
Projekt 
 
z dnia  23 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/    /2024 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XX/154/2020 Rady Miasta Luboń  z dnia 
12 marca 2020 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki 
opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 6j  oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399)uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/154/2020 Rady Miasta Luboń  z dnia 12 marca 2020 r. 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na nieruchomościach zamieszkałych, o której mowa w § 3, w wysokości 
38,00 zł za osobę miesięcznie.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na nieruchomościach zamieszkałych w przypadku stwierdzenia niedopełnienia 
obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w wysokości 
dwukrotności stawki ustalonej w  § 4 czyli 76,00 zł za osobę miesięcznie.”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie:  

„§ 6. Stawka opłaty za pojemnik (worek) z odpadami komunalnymi 
powstającymi na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
wynosi: 

1) pojemniki (worki) na odpady o pojemności 60L - 16,00 zł; 

2) pojemniki (worki) na odpady o pojemności 80L - 21,00 zł; 

3) pojemniki (worki) na odpady o pojemności 120L - 32,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13F0289D-02F8-47AA-8E72-E3EFA97490CC. Projekt Strona 1



4) pojemniki (worki) na odpady o pojemności 240L - 64,00 zł; 

5) pojemniki (worki) na odpady o pojemności 360L - 96,00 zł; 

6) pojemniki na odpady o pojemności 800L - 213,00 zł; 

7) pojemniki na odpady o pojemności 1100L - 293,00 zł; 

8) pojemniki na odpady typu KP 7 - 1867,00 zł”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. Stawka opłaty za pojemnik (worek) z odpadami komunalnymi  
powstającymi na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,  
w przypadku stwierdzenia niedopełnienia obowiązku selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, wynosi dwukrotność stawki określonej w § 6, czyli: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 60L - 32,00 zł; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 80L - 42,00 zł; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 120L - 64,00 zł; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 240L - 128,00 zł; 

5) pojemniki na odpady o pojemności 360L - 192,00 zł; 

6) pojemniki na odpady o pojemności 800L - 426,00 zł; 

7) pojemniki na odpady o pojemności 1100L - 586,00 zł; 

8) pojemniki na odpady typu KP7 - 3734,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13F0289D-02F8-47AA-8E72-E3EFA97490CC. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Konieczność podniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynika bezpośrednio ze wzrostu o 40% opłaty za zagospodarowanie odpadów 
zmieszanych w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych 
w Poznaniu. Wzrosła także opłata za zagospodarowanie odpadów 
wielkogabarytowych.  

Kolejnym czynnikiem wpływającym na wzrost kosztów systemu 
gospodarowania odpadami jest wzrost ilości odpadów.  Zakłada się, że w 2025 
r. ilości odpadów zmieszanych wzrosną do poziomu 8100 Mg (o 1000 Mg 
więcej w porównaniu z 2023 rokiem). Wzrasta także ilość odpadów 
wielkogabarytowych. 

Całościowy koszt związany z gospodarowaniem odpadami na terenie 
Miasta został przedstawiony w tabeli nr 2 poniżej: 

Lp.  Rodzaj wydatku Wielkość wydatku 
poniesiona w 2024 roku 

Prognozowana 
wielkość wydatku 
w 2025 roku 

1. Odbiór odpadów u źródła i 
ich zagospodarowanie 
wraz z prowadzeniem 
PSZOK 

10.586.585,48 11.683.670,75 

2.  Zagospodarowanie 
odpadów zmieszanych w 
ITPOK w Poznaniu 

1.468.950,00 2.054.775,00 

3. Koszty administracyjne (w 
tym działania edukacyjne, 
porządkowanie dzikich 
wysypisk) 

ca. 591.800,00 546.305,00 

 RAZEM: 12.647.335,48 14.284.750,75 

Tabela 1: Koszty systemu gospodarowania odpadami w Mieście Luboń 
poniesione w 2024 r. oraz planowane w 2025 r. 

Wobec powyższego opracowując projekt niniejszej uchwały oraz wyliczając 
stawkę wzięto pod uwagę: 

-liczbę mieszkańców zamieszkujących w Luboniu, 

-ilość wytwarzanych odpadów na terenie Miasta, 

-koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

Dla wybranej w niniejszej uchwale metody ustalania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny, maksymalna stawka opłaty wynosi obecnie 53,56 zł miesięcznie 
na jednego mieszkańca. Zgodnie bowiem z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13F0289D-02F8-47AA-8E72-E3EFA97490CC. Projekt Strona 1



o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stawka maksymalna za miesiąc 
stanowi 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem – za mieszkańca. Obwieszczeniem z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
w 2023 r., Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, że dochód ten 
w 2023 r. wyniósł 2678,30 zł (M. P. z 2024 r., poz. 241).  

Na terenie Miasta występują nieruchomości tzw. "mieszane", czyli posesje, 
które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomości niezamieszkane. Dla tych nieruchomości ustalono 
stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 120l w wysokości 32 zł. Stawki opłat 
za pojemniki o innej pojemności ustalono proporcjonalnie do wysokości opłaty 
za pojemnik o pojemności 120l. Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  maksymalna kwota opłaty za 
pojemnik o pojemności 120l wynosi - 1,3 % przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego, czyli 34,81 zł. 

Metodyka zmiany stawki za zagospodarowanie odpadów na terenie 
Miasta Luboń 
Całkowity koszt funkcjonowania systemu (zgodnie ze 
składowymi z tabeli nr 2) 

14.284.750,75 zł 

Wpływ do budżetu Miasta przy zachowaniu 
obowiązujących stawek za odbiór odpadów 

12.131.000,00 zł 

Liczba mieszkańców objęta systemem 30 285 
Deficyt wynikający ze wzrostu kosztów obsługi 
systemu w roku 2025 

2.153.750,75 zł 

Przychód z podwyżki opłaty za pojemniki (działalność 
gospodarcza) 

117.712,00 zł 

Deficyt po odjęciu przychodu z podwyżki za pojemniki  2.036.038,75 zł 
Suma deficytu na jednego mieszkańca w 2025 roku 67,23 zł  
Konieczny wzrost opłaty w 2025 roku (przy 
zwiększeniu opłaty od 1 stycznia 2025) 

67,23 zł / 12 = 5,60 zł 

Stawka w roku 2025 5,60 zł + 33 zł = 
38,60zł ≈ 38 zł 

Tabela 2. Przedstawienie metodyki obliczenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami obowiązującej od 1 stycznia 2025 r.  

Liczba osób objętych systemem odbioru odpadów wynosi 30 285 osób. 
Całkowity koszt związany z utrzymaniem systemu wynosi:  14.284.750,75 zł. 
Przy obecnie obowiązujących opłatach wzrost kosztów spowoduje deficyt 
w wysokości 2.153.750,75 zł. Taki stan rzeczy wywołuje konieczność 
podniesienia opłaty w przeliczeniu na jednego mieszkańca o kwotę 67,23 zł na 
rok 2025, czyli 5,6 zł na miesiąc, co dodając do obecnie obowiązującej stawki, 
która wynosi 33 zł daje sumę 38,60 zł ≈ 38 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13F0289D-02F8-47AA-8E72-E3EFA97490CC. Projekt Strona 2



Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13F0289D-02F8-47AA-8E72-E3EFA97490CC. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/    /2024 RADY MIASTA LUBOŃ  z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. § 6


	pkt 4 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 5 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 6 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 7 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 8 w § 1 pkt 4 zm. § 7



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


